¶ *ACCIVS, de Cl. 107. Velter etiam D. Brutus M. filius, vt ex familiari eius L. Accio poeta sum audire solitus, & dicere non incul- tē solebat, &c. ¶ In Brut. 229. Accius eisdè adilibus ait se & Pacuuium docuisse fabulam, pro Arch. 27. Dec. quidè Brutus summus ille vir & Imperator, Accij amicissimi sui carminibus, tem- plorum ac monumentorum aditus exornauit suorum. 2. ad Her. 19. P. Murius eum qui L. Accium poetam nominarat in scena, condemnauit. 9. Fa. 16. Quando tu Secundum Oenomaum, Accij non vt olim solebat Artelanum; Sed vt nunc fit mimum introduxisti. 16. At. Accij tragœdia Tircus. 7. Fa. 3. Apud Accium Philotectes ait. 3. de Nat. 14. Nec possum Accij Næuij Lituum contemnere. ¶ *Fuit & alter historicus: de Leg. 1. hinc Accianus. & 9. Fa. 16. de hoc ipso poeta dicitur.**

¶ *ACCLAMATIO, populi & oratoris admurmuratio, exclamatio. 1. de Inuen. 25. Quod genus strepitum, acclamationem, statim non incommodum est iniicere: & Acuta & attenuata nimis acclamatione. & 2. Quint. frat. 1. Cato contradixit maxima acclamatione Senatus. Ibid. 3. Pompeius non modò acclamatione, sed conuicio & maledictis impeditus fuit. Att. 1. 13. Acclamatio aduocatorum Clodij. ¶ 2. de Or. 339. Vitanda est acclamatio aduersa populi, quæ aut orationis peccato aliquo excitatur, si asperè, si arroganter, si turpiter, si sordidè, si quo animi vitio dictam esse aliquid videatur, aut hominū offensione, vel inuidia, quæ aut iusta est, aut ex criminatione atque fama, aut res si displicet, &c.*

¶ *ADIVNCT. Acuta, de In. Aduersa, 2. de Or. Magna & maxima, 2. ad Q. Frat.*

¶ *ACCLAMO, in malam sãpe partem. de Clar. 256. Sed tamen non metuo, ne mihi acclametis, & Hostis omnibus qui acclamafent. 4. V. 48. Quæstura Hostiensis, cui cum prætorè, fortiorum, etiam acclamari solet. pro Mur. 18. Is non ausus est dicere quot millia fundus suus abesset ab vrbe. Nam cum dixisset, minus abesse L I I I. populus cum risu acclamauit, ipsa esse. pro Cecin. 28. Ne acclametur.*

¶ *ACCLIVIS, arduus, erectus de loco, vt collis, via. 3. Qu. Fr. 1. Ea viæ pars valdè accliuus est.*

¶ *ACCOLA, iuxta aquas montesue habitans. 6. V. 111. Ennenses, omnes sacerdotes, omnes accolæ atq; antistites Cereris esse videntur.*

¶ *ACCOLO, iuxta colo. Or. 152. Vos qui accolitis Histrum fluuium atque Algidam, ex Nauio. & de Som. 13. Illa gens, quæ illum locum accolit, sensu audiendi caret.*

¶ *ACCOMMODANS, qui adaptat. 2. de Orat. 250. Africanus ille coronam sibi ad caput accommodans. de Vniu. Accommodans medium medio copulabat.*

¶ *ACCOMMODANDVS, vis aperta est. ¶ de Petit. Conf. 19. Tertium illud genus est studiorum voluntarium, quod agèdis gratiis, accommodandis sermonibus ad eas rationes &c. confirmari oportebit. 10. At. 22. Quod me mones de vultu & oratione ad tempus accommodanda. 4. Fa. 6. Tempus, quod est torum ad vnius voluntatem accommodandum & prudentis, &c. 2. de Orat. 159. Hæc nostra oratio multitudinis est auribus accommodandà ad oblectandos animos. 2. Off. 60. Largièdi ratio & ad facultates accommodanda, & mediocritate moderanda est.*

¶ *ACCOMMODATE, aptè, conuenienter. Or. 117. Definire aliquid ad popularem intelligentiam accommodatè. 1. de Or. 149. Dicere quam maximè ad veritatem accommodatè. ¶ 5. de Fin. 24. Vt optimè affici possit, ad naturamque accommodatissimè.*

¶ *ACCOMMODATIO, conueniens, decens, aptaque dispositio & collocatio. 5. V. 189. Ex huiusmodi initio, atque ex liberalitate & accommodatione magistratum consuetudo æstimationis introducta est. ¶ 1. de Inu. 9. Eloquutio est idoneorum verborum inuentio & accommodatio.*

¶ *ACCOMMODATVS, paratus, commodus, proficiuus, aptus, congruus. ¶ 1. Off. 100. Ad hominum societatem accommodatum. 4. Acad. 38. Nam quomodo non potest animal vllum non appetere id quod accommodatum ad naturam appareat? 1. de Or. 213. Sententiæ ad probandum accommodatæ, & verba ad audiendum iucunda. 1. Offic. 100. Animi motus probandi, qui item ad naturam accommodati sunt. 1. Aca. 32. Oratio ad persuadendum accommodata. 1. de Diu. 121. Animi preparati rebus ad tranquillitatem accommodatis. 3. cont. Rull. 17. Nunquis vestrūm ad vim, ad facinus accommodatus est? nemo. 5. Famil. 16. Minimè sum ad te consolandum accommodatus. 1. ad Her. 8. Accommodatum ad rem, de qua agitur. 2. cont. Rull. 14. Hæc lex vobis accommodata atque vtiles est. Orat. 196. ¶ Pro Cluen. 2. Oratio quæ concionibus feditiosè concitatis accommodator est. Numeri singularis orationis generibus accommodati. pro Flac. 32. Pompeij ratio, quæ fuit accommodata L. Syllæ descriptioni. 3. Famil. 3. Sed te confido ea esse facturum, quæ mihi intelligis esse accommodata. Ibi. 5. Tunc mihi ille dixit classe te velle decedere, perfore accommodatum tibi, si, &c. \* pro C. Cor. 1.*

Institui

Institui exemplum temporibus suis accommodatissimum cupierunt. Hortens. Quorum corpora viua cum mortuis, aduersa aduersis accommodata, quam aptissime colligabantur. 5. 60. Ad Verris flagitia accommodatus. 3. Tusc. 60. Nam illum quidem Orationem ex commemoratione alienorum malorum ad maleuolos consolandos esse accommodatum. de Petit. Conf. 42. Esse vnum hominem accommodatum ad tantam morum, ac sermonum, ac voluntatum varietatem. 3. V. 63. Ad summum Græcorum orium potius quam ad vllam vim aut tumultum accommodati. de Senect. 70. Reliqua tempora demetiendis fructibus aut percipiendis accommodata sunt. 5. de Finib. 24. Ergo omni animali illud quod appetit positum est in eo quod natura est accommodatum. de Pet. Conf. 35. Illud difficilius est & magis ad tempus quam ad naturam accommodatum tuam de Clar. 114. Nec satis populari assentioni accommodatum. 13. Fa. 67. Vehementer ad meam vitam rationem & consuetudinem accommodatum.

† ADVERB. Consulto. 3. Fam. Vehementer. lib. 13.

† Syntaxis. *Accommodatum ad naturam, ad probandum, & persuadendum, ad vim, ad facinus. Esse aliquid alicui accommodatum.*

ACCOMMODO, colloco, digero, commodo, apto, refero, verso & ad tempus rego || Προσποιέω, σὺν, προσοικεῖω. ὦν, pro commodo vulgo usurpatur, dare tamen & accipere accommodato, aut commutato (ut hodie multi loquuntur) ab optimorum lingua Romana quætorum stylo abhorrent, ij enim mutuari, aut mutuo dare, & venditum accipere dixerunt. Quomodo per accommodare id essetatur Latine, quod vulgo accommodare aut commutato dare ex Cicerone dicamus. 4 ad Her. 65. Ait se ades maximas cuidam amico, ad nuptias accommodasse. 13. Fa. 2. Peto igitur a te maiorem in modum ut ei scilicet, Gaio Aniano quod sine tua molestia de habitatione accommodes. 4. 15. Ad id meas literas accommodassem. 5. 55. Cum testes ad crimen accommodem. 9. Fa. 7. Meum consilium accommodabo potissimum ad tuum. pro S. R. 100. Libentibus animis ad eius testimonium vestrum iurisdictionum accommodetis. 10. At. 7. Si nostras rationes ad Hispaniensem casum accommodari essemus. 1. Offic. 11. Ad id solum quod adest quodque præfens est, se accommodans. 6. At. 1. Dixi me de eo genere mea decreta ad edicta virbana accommodaturum. 2. de Leg. 62. 13. Fa. 2. Peto a te, ut ei de habitatione accommodes. 6. V. 126. Si quid iste suorum Edilibus accommodauit. 4. ad Her. 64. Ait, se ades suas cuidam amico ad nuptias accommodasse. pro Cæl. 17. Vos autem, dum illi placere vultis, ad tempus ei mendacium vestrum accommodauistis. 4. Fa. 15. illud si scissem, ad id meas literas accommodassem. 9. 7. Meum consilium accommodabo ad tuum. 1. Offic. 70. Qui se ad tempus, & ad magnas res gerendas accommodauerunt. 1. de Orat. 13. 1. Ad vos exacuendis accommodatur orationem. meam pro S. R. 100. Ut libenter ad eius testimonium, vestrum iurisdictionum accommodetis. 12. At. 3. Ciceroni hoc velim proponas, ut sumptus huius peregrinationis accommodet ad mercedem Argiletii. Orat. 2. 4. Ad alicuius arbitrium & nutum totum se fingere & accommodare. 2. de Diu. 36. Ut se extra ad immolantis fortunam accommodent. 1. de Nat. 41. Accommodare fabulas pœtarum ad ea quæ dicimus. 4. Fa. 6. Accommodare tempus ad vnius voluntatem. 3. Off. 43. Ut peroranda litis tempus, quo ad per leges liceat, accommodet, \* in Clod. Cum calanticam capiti accommodares.

† Syntaxis. *Accommodare alicui de domo, & domum. Ad aliquid literas, mendacium dare. Ac consilium alterius dare suum. Ad alicuius nutum & arbitrium se accommodare, vnum alteri accommodare. Tempus accommodare.*

ACCOMMODOR, adaptor. 1. de In. 26. Vulgare exordium est, quod in plures causas potest accommodari, ut conuenire videatur. 2. de D. 3. Ut idem versus aliâ in aliam rem accommodari possent. 1. ad Her. 11. Quod in plures causas accommodari potest. 2. 37. Ratio, quæ alij expositioni potest accommodari. || 2. de Leg. 62. Gaudet nostra iura ad naturam accommodari. 4. ad Her. 8. Sollicitissimus est, cum verbis pluribus consequens verbum superiori non accommodatur. 1. ad Her. 1. Accommodari exercitationem. 1. de L. 9. Si qui dies ad rusticandum dati sunt, ad eorum numerum accommodetur quæ scribimus.

† Syntaxis. *In plures, paucas, res, causas accommodari & causas.*

ACCRESCO, cresco. 2. de In. 97. Flumen enim subito accreuit. Salust. in Cic. 4. Redde rationem quantum patrimonij accepseris, quid tibi litibus accreuerit. Cornel. Nepos in vita Atit. Postquam indies dolores accrescere febrisque accessisse sensit.

ACCREDITIO, amplificatio, argumentum. 1. Tusc. 68. Lunam accretione & diminutione luminis, quasi fastorum notantem & significantem dies.

ACCUBANS, qui iuxta discumbit. 2. C. 10. Qui mihi accubantes in conuiujs eructant sermonibus suis eadem bonorum. 14. At. 12. Hæc scripsi x Cal. accubans apud Vestorum.

† Syntaxis. *Accubans alicui, & apud aliquem.*

ACCUBATIO, discumbendi actus. 1. Off. 129. Status, incessus, sessio, accubatio. de Sen. 45. Accubatio epularis amicorum. 1. de Nat. 95. Ingressus, cursus, accubatio, inclinatio, sessio comprehensio

† ADIVNE. Epularis, de Sen.

ACCUBATIO, accubo, cubo, discumbo. 7. V. 80. Muliebria quotidie conuiuia erant vir accubebat nemo. pro Deior. 17. Huc te è balneo, priusquam accumberes, ducere volebat. pro Mut. 74. Lacedæmonij, qui quotidianis epulis in robore accumbunt. 3. V. 66. In conuiujs Græcorum mulieres non accumberent. 1. de Or. 27. Cum lauti accubissent. 13. At. 50. Cæsar victus, est accubuit. 9. Fa. 27. Accubueram hora nona, cum ad te harum exemplum in codicillis exaravi. || In Vat. 30. Ut in epulo Q. Arij familiaris mei cum toga pulla accumberes. 9. Fa. 26. Infra Eutrapelum Cytheris accubuit.

† ADVERB. Infra, supra. 9. Famil.

† Syntaxis. *Accubere, absolute. In robore accubere quotidianis epulis. Lautum accubere.*

ACCUMVLATISSIME, cumulatissime. 1. ad Her. 28. Ut munus accumulatisime tuæ largiamur voluntati. 13. Fa. 42. Liberalissime & accumulatisime polliceri cuiquam.

ACCUMVLO, augeo, adaugeo, congero, exaggero, construo, coaceruo.

2. contra Rul. 58. Auget, addit, accumulatur aurum ex prada. \* ACCVRANDVS, parandus. Oecon. 1. Cum victus & cultus humanus non uti feris, in propatulo ac syluestribus locis, sed domi sub tecto accurandus esset.

ACCVRATE, summa cura, diligenter, studiosè, exquisitè. 8. At. 16. Accuratè velim perferbas tuam ad me sententiam. de Cl. 276. Accuratè & exquisitè disputare de aliqua re. 1. de Naru. 15. Accuratè sanè & diligenter de diis immortalib. disputatum est. de Cla. 86. Accuratè diligenterque & studiosè facere aliquid. Parad. 4. Illud tamen arctè tenent, accuratèque defendunt. 6. At. 5. Is egit metum accuratè multis verbis, tibi ut responderem. 5. At. 11. Scripsi ad eum accuratè. pro Arch. 18. Accuratè cogitatèque scribere aliquid. In Clod. Cum trophio accuratè præcingere.

† Syntaxis. *Accuratè præscribere, disputare, agere Diligenter & accuratè. Accuratè sanè & diligenter Accuratè & exquisitè. Accuratè, cogitatèque scribere.*

ACCVRATIO, studium, diligentia, cura. de Cla. 238. In inueniendis componendisque rebus mira accuratio, id est, cura & diligentia. || Ibid. Sed eam ut citius veteratoriam quam oratoriam diceret.

† ADIVNE. Diligentior, maior, mira, Oratoria veteratoria, de Clar.

ACCVRATVS, meditatus, exquisitus, elaboratus, absolutus. 1. de Ora. 38. Accurata orationis copia. 3. de Or. 233. In tali cœtu & tam accurato sermone. de Cl. 282. Accuratus & exquisitius dicendi genus. de Am. 25. Accurata oratio alicuius. 7. At. 3. Literarum tuarum accuratissima diligentia mirum in modum delectatus sum. || 1. de Orat. 257. Accuratè & meditata commentationes. 4. Acad. 35. Accurata consideratio de Opt. 22. Accurata contentio. de Clar. 326. Erat enim cum incitata & vibrans, tum etiam accurata & polita oratio & 30. Intellectu est quantum vim habeat accurata & facta quodammodo oratio.

† Syntaxis. *Accurata orationis copia. Sermo accuratus, Accuratum & exquisitum dicendi genus.*

ACCVROR, curor diligenter, administor, gubernor. 1. de Inu. 22. 2. Melius accurantur quæ consilio geruntur, quam quæ sine consilio administrantur.

ACCVRRO, ad aliquem curro, aliquid contendo, aduolo, me confero. 2. At. 20. Expeditus facito ut sis, si in clamato, ut accurras. 13. 46. Hic igitur si accierit, accurrat, pro Ra. 21. Cum cuncta nobilitas ac iuuetus accurreret. 3. At. 46. Lepta me rogat, ut si quid sibi opus sit, accurras. 5. 3. Accurres in Tusculanu, ut scribis. 3. Offic. 112. Is accurrisse Romam dicitur. 9. Fa. 4. Nos accurremus ad te.

† Syntaxis. *Accurro, simpliciter in domum, & ad aliquem accurrere.*

ACCVSABILIS, dignus accusatione, castigazione. 4. Tusc. 75. Quorum omnium accusabilis est turpitudine, i. accusanda.

ACCVSANDVS, qui meretur accusationem, castigandum, incusandum, monendus. 1. Fa. 9. Etsi accusandi sunt, qui, &c magis etiam reprehendi, qui, &c. Lege ACCVSOR.

ACCVSANS, incusans, castigans, reprehendens, admonens. 3. Fa. 11. Te leuiter accusans in eo, quod de me citò credidisses. At. 4. Fufius accusans scelus Pompeij. || 1. de Fin. 32. Ut perspiciatis unde omnis iste error natus sit voluptatem accusantium.

ACCVSATIO, incusatio, nominis delatio. de Cl. 130. M. Brutus accusationem factitauit, ut Athenis Licurgus \* pro C. Cor. 1. Destitit accusatione an vi, an veritate. Or. 103. Quod igitur in septem accusationis libris non reperitur. Ibid. 210. Et in 4. Accusationum de Ennensi Cerere. pro S. Ros. 42. Quod Erucio accidebat in mala nugatoriâ; accusatione. 2. Of. 49. Ex accusatione & defensione constat ratio iudiciorum; quarum etsi laudabilior est defensio, tamen etiam accusatio probata persepe est. Ibid. P. Sulpitij eloquentiam accusatio illustravit, cum || Pro Cæl. 15. Nunquam coniurationis accusatione adolescentiam

suam potissimum commendare voluisset. Pro Clu. 8. Dum multorum annorum accusationi breuiter dilucidéque respondeo: Pro Cæl. 5. Accusatio crimen desiderat. Pro Mur. 46. Fieri nullo modo potest vt idem accusationem & petitionem Consularis diligenter adornet.

† **ADIVNCTA** Acris, de Clar. Diligens, honesta, 1. Ver. Infans, 3. ad Q. Frat. Mala, nugatoria, vetus, pro Sex. Rosc. Manifesta, pro Clu. Muta, pro Flac. Nobilis & gloriosa, 2. Off. Noua, vitata, 2. Ver. Optima, pro Fl. perpetua, 3. Ver. Probata, 2. Off. Verba, 3. Ver.

**ACCUSATOR**, qui accusat. de Clar. 130. M. Brutus accusator vehemens & molestus. & 136. Accusator acer & acerbus: pro Qu. 49. Possumus petitoris personam capere, accusatoris deponere: || pro S. R. Accusatores multos esse in ciuitate vtile est. 8. Fa. 12. Postea non desistit accerere palam Seruium accusatorem. Incer. De Accusatore lege quinta dicta. 3. V. 74. Accusator apponitur ciuis Romanus. Part. 110. Sed accusatorem

pro omni actore & petitore appello. || 1. V. 29. Deinde accusatorem firmum & verum esse oportet. pro S. R. Neque enim accusatore muto, neque teste quisquam vitur eo, qui de accusatoris subfello surgit. pro Mur. 59. Nolo accusator in iudicium potentiam adferat, non vim maiorem aliquam, non auctoritatem excellentem, non nimiam gratiam 3. V. 25. Circumueniri C. Verrem, quod accusator nolit tandiu quandiu liceat dicere. pro Mur. 60. Iudicium accusatoris in reum pro aliquo præiudicio valere non oportet. Ibi. 58. Sæpe hoc maiores narum dicere audiui, hanc accusatoris eximiam dignitatem plurimum L. Corta profuisse. pro 56. Quare omnes facile patimur quam plurimos accusatores esse. 3. de Leg. 47. Hoc in Græcia fit publicè constitutis accusatoribus, qui quidem graues esse non possunt, nisi sint voluntarij.

† **ADIVNCTA**. Absens, diligens, firmus, 4. Ver. Acer, acerbus, Vehemens, molestus, de Clar. Multum acrior, 6. Ver. Amens, 1. in Ant. Bonus, certus, mutus, ridiculus, Complurimi, imbecilli, temerarij, pro Sex. Rosc. Falsus, firmus, verus, odiosus, assiduus, idoneus, de Diuin. satis firmus, pro Clu. Grauis, vehemens, pro Mur. Verissimus, de Part. Frigidissimi, ad Quint. Frat. 3. Graues, voluntarij, 3. de Leg.

† **Syntaxis**. Accusator vehemens, molestus, acer, acerbus, temerarius. Alicui ponere accusatorem.

**ACCUSATORIE**, more accusatorum. 4. V. 176. Accusatorie dicere. & 5. V. 164. Non agam tecum a accusatorie. nihil fingam

**ACCUSATORIVS**, ad accusationem spectans. pro Mur. 11. Illos lex magis quædam accusatoria, quam vera maledicendi facultas, de L. Murenæ vita dicere aliquid coëgit. pro Flac. 14. Quæ accusatorio iure & more sunt facta. pro S. R. 49. Non tu in isto artificio accusatoria callidior es quam hic in suo. pro Clu. 11. Accusatorio animo adduci.

† **Syntaxis**. Lex accusatoria. Iure accusatorio factum. Accusatorium artificium. Animus accusatorius.

**ACCUSATIVS**, incusatus, reprehensus, in iudicium vocatus. de Opt. 21. Eschines à Demosthene capitis fuit accusatus. 4. V. 68. Is apud C. sacerdotem rei capitalis accusatus. \* pro C. Corn. 1. P. Africanus non solum à sapientissimis hominibus, verum etiam à seipso sæpe accusatus est, quod passus esset.

**ACCUSO**, citra iudicium causam vel culpam in aliquem confero, transfero, culpam alicuius accuso. postulo, insinulo, arguo, compello, appello, criminor. 2. Q. Fr. Primum me tibi excuso in eo ipso, in quo te accuso. 1. At. 5. Non committam posthac, vt me accusare de epistolarum negligentia possis. || pro S. R. 90. Qui inter sicarios & de beneficiis accusabant. 1. At. 2. Hoc eod ad te scripsi, quod is me accusare de te solebat. 1. Fa. 1. Pompeium iam liberius accusare & monere non desistimus. 11. At. 13. & 15. 11. Grauisimè accusare aliquem. 6. Fa. 1. Cuius tu desperationem accusare solitus es.

† *In iudicio cito, nomen defero, diem dico, in crimen voco, aliquem reum cito, in iudicium voco, ad iudicium voco, reum facio, in reos refero, litem intendo & infero, multam peto, alicuius criminis aliquem reum facio, nomen alicuius defero, nomen alicui defero, aliquem in iudicio arcesse, aliquem iudicio persequi.* 2. de Fin. 27. Accusare aliquem capitis. pro Cæl. 16. Accusare aliquem ambitus. Orat. 113. Accusare aliquem ambitus. pro Dom. 45. Deinde, ne pro indicta die quis accusetur, vt ter ante magistratus accuset intermissa die, quam multam irroget, aut iudicet: quarta sit accusatio trinum nundinum prodita dies, qua die iudiciū sit futurum.

† 1. V. 71. Itaque semper ij diligentissimè laboriosissimèque accusarunt, qui seipfos in discrimen existimationis venire arbitrati sunt. pro Cæl. 29. Facile est accusare luxuriam. 1. V. 27. Multa esse oportet in eo, qui alterum accusat. pro S. R. 91. Vt omnes intelligant me non studio accusare, sed officio defendere. 3. V. 43. Suis eum certis propriisque criminibus accusabo. 13. At. 22. Ego & librarios tuos culpa libero, neque te accuso. pro Cæl. 6. Aliud est maledicere, aliud accusare. pro Plan. 9. Populi culpam non competitoris accusas. 9. Fa. 1. Atque hæc mihi scribenti veniebat in mentem, me esse eum cuius tu desperationem accusare solitus es. 1. At. 2. Is me accusare de te solebat. pro Plan. 17. Non illum accuso qui est in summa sacra via. pro S. R. 90. Qui inter sicarios & de beneficiis accusant.

† **ACCUSOR**, pro Syll. 63. Atque ea re per L. Cæcilium Sylla accusatur 1. V. 71. Nulla salus Reip. maior est, quam eos qui alterum accusant nō minus de laude, de honore, de fama sua, quam illos qui accusantur, de capite ac fortunis suis perimere pro Flac. 78. Nunc accusantur ab iis, qui nobis in consilio fauerunt. 2. Offic. 50. In accusando etiam Manlio L. Fusij cognita industria est. 3. de Leg. 13. Sed est iniqua in omni re accusanda, prætermisissimis bonis malorum enumeratio, vitiorumque selectio.

† **ADVERB.** Acrius, 4. Acad. asperè, acerbè, liberius, 1. Fa. Improbè, leuiter, 3. Fa. Constantè, diligenter, iuste, piè, pro Clu. Diligentissimè, laboriosissimè, 1. Ver. Dispositè, 6. Ver. Grauisimè, 5. Ver. Publicè, 4. Ver. Falsè, verè, pro Mur. Grauitè, pro Cæl. Grauis, 12. Att. Grauisimè, 11. At. inhonestè, 2. Att. Seuerè, 14. Atticè. Liberè, Moderatè, Nefariè, pro Sest. Preclarè, Offic. 2. Probabilius, separatim, 2. de Inuen. Vehementè, pro Flac.

† **Syntaxis**. Accusare aliquem in aliqua re. Capitis accusare. Ab aliquo accusare ambitus, mai. satis. Accusare in dicta die, ante magistratus. Rei capitalis accusatus. Accusare aliquem de Accusare inter sicarios. Accusare liberius. & monere leuiter, fufius, grauisimè.

**ACER**, magnus, ingens, fortis, vehemens, acutus. (lenis 8. Fa. 15. Acer in reb. gerendis. 4. Aca. 12. Minus acer aduersarius. 2. de Orat. 84. Animus acer & præfens. de Clar. 18. Flagitator assiduus & acer. de Vniuer. 1. Acer inuestigator rerum, quæ à natura inuolutæ videntur. 3. de Or. 12. Neque tam est acris acies in naturis hominum & ingenijs. pro Flac. 103. Acris memoria improborum pro Cor. 40. Acre bellum. 19. Acre iudicium. 1. Att. 8. Quamuis acrem amatorem inueneris. 1. de Diu. 61. Et se vegetam ad somnandum acremque præbeat pro Mil. 29. Se acri animo defendere. 2. de Di. 4. Ad reliqua acri tendebamus animo. 2. de Orat. 183. Acri & vehementi quadam incitatione inflammari. 3. de Orat. 122. Acri ingenio vir. 2. de Orat. 156. Veruntamen neque tam acri memoria ferè quisquam est. pro Planc. 66. Acres oculi. 1. Offic. 146. Si acres ac diligentes esse volumus animaduersores vitiorum. 2. de Natura deor. 59. Acres humores aut nimis cōcretos colligant. 4. Att. 7. Educere viros acres, id est fortes. 2. de Orat. 358. Vtendum est imaginibus agentibus, acerbis,

† insignitis. || 4. Att. omnes acres. 2. ad Quint. frat. Acrior causa. Orat. 172. Quis in rebus inueniendis acrior Aristotele fuit? 1. de Orat. 95. Quis & studio acriore, quam nos sumus. 2. de Natur. deor. 30. Hęc inesse necesse est (nempe sensum & rationem) & acriora quidem atque maiora. 1. Fa. Defensor acerrimus. Lel. Acerrimus inimicus. 2. de Orat. 357. Sensus videndi acerrimus. 12. P. 7. Acerrima & fortissima libertatis recuperandæ cupiditas. pro Sylla. 52. Quæ nox omnium temporum coniurationis acerrima fuit atque acerbissima. 3. de Orat. 17. Omne illud tempus in acerrima atque attentissima cogitatione posuisse. 3. de Ora. 97. Vnguentum acerrima suauitate conditum. 2. de Nat. deor. 16. Acerrimo ingenio. 15. Att. 6. Acerrima consilia & intertissima opponuntur. \* Hortens. Alterius ingenium sit acre,

† vt, mel Hymettium dicimus. || 3. de Orat. 181. Sed aurium mensura quod est acrius iudicium ac certius ibidem. 182. Nec verò hæc tam acrem curam diligentiamque desiderant. 2. de Orat. 182. Eaque omnia quæ proborum demissorum, non acrium, &c. Valdè beneuolentiam conciliant. 2. de Nat. 31. Qui integro & puro & libero, eodèque acerrimo & molestissimo ardore teneatur. 3. de Orat. 104. Quorum (scilicet locorum) partim habent vitiorum & peccatorum acrem quandam cum amplificatione incusationera. 2. C. 1. Hofce ego non tam milites acres quam inficiatores lentos esse arbitror. 1. Offic. 136. Vtendum, &c. & verborum grauitate acriore. 3. de Orat. 3. Nefarij belli acerrimi duces. 4. Tusc. 38. Atque idem ita aciem in omnes partes acré intendit. 2. Tusc. 53. Acer morsus doloris. 1. C. 3. Acrioribus supplicijs ciuem perniciosum quam acerbissimum hostem coëterent. 5. Tusc. 26. Cum acerrimis doloribus toto corpore opprimi possit. 10. Fa. 28. Quem tu cum ciue acerrimo patri tuo in ore & amore semper habuisti.

† **Syntaxis**. In rebus agendis acer. Aduersarius acer. Animus acer ac præfens. Flagitator assiduus & acerrimè inuestigator. Acies acris, natura, ingenij, memoria. Belli, iudicij, amator, inimicus, cura, incitatio, oculus, mortalis, humor, vir, imago, causa, studij, defensor, cupiditas, sensus, nox, suauitas, consiliū, acria, Vegetū & acre. Acre ac vehemens. Acer ac diligens. Acrior, acerrima, & fortissima cupiditas, in bonâ partè. Acerrima, & acerbissima nox: id est, calamitas. Acerrima & attentissima cogitatio. Vnguentum acerrimè suauitate conditum.

**ACERRIMÈ**, vehementissimè. 7. V. 141. Acerrimè cedere vel reprehendere aliquè. pro Flac. 26. Aliquid quam maximè intētis oculis acerrimè contēplari. 2. de Ora. 117. Sic omnia quæ sūt, quæque agūt acerrimè, leuioribus principijs natura ipsa prætexit. 7. At. 5. Qui acerrimè cum ceterarum hoc iter Pōpeij virtute parent. pro Syll. 53. Cum arderet acerrimè, cont. Rull. 84. Nonne acerrimè tanquam armato hosti, sic huic legi pro vestris agris resistetis. 19. Fa. 28. Egi que acerrimè.

**ACERBE**, asperè. 3. de Nat. deor. 82. Acerbè necari. 1. 5. Acerbè & asperè nimium accusari. 1. Ver. 4. Acerbè ferre aliquid.

† **Syntaxis**. Acerbè necari, accusari, aliquid ferre.

**ACERBITAS**, molestia, fortis, arumna, calamitas, asperitas, tristitia.

*fitia. 9. At. 6. Ita neq; de ocio nostro spero iam, nec ullam acerbitatem recuso. Part. 81. Acerbitas iustitiam imitatur. 1. Qu. Fr. 1. Iracundia exorabilis, ut in malis acerbitati anteposenda est. de Am. 29. Apud aliquem euomere virus acerbitatis suae. 1. Qu. Fr. 1. Ad summum imperium etiam acerbitatem naturam adiungere. 4. C. 1. Mihi haec conditio consulatus data est, ut omnes acerbitates, omnes dolores, cruciatuq; perferrem. ibid. 7. Omnes suppliciorum acerbitates. 1. Off. 137. Obiurgatio habens multum acerbitatis. pro Planc. 92. Ego fructus ex repub. magna acerbitate permixtos tuli. pro Planc. 101. Lacrymas, quas tu in meis acerbitatibus plurimas effudisti || de Amic. 91. Ut monitio acerbitate, &c. careat. pro Dom. 43. Acerbitas Syllani temporis. ibid. 64. Acerbitas mei casus. pro Clu. 15. Nihil fecisset libentius quam omnem illam acerbitatem proserptionis suae, quaestus in veteres iudices in hanc quaestionem contulissent. 1. Qu. Fr. 1. Illa causa publicanorum quantam acerbitatem afferat sociis. 12. Phil. 26. Cum acerbitas morum, immanitasq; naturae ne vino quidem permixta temperari solet. pro Flac. 19. Mirandum est, eos homines, quibus odio sunt nostrae seculae, nomen acerbitati, scriptura decumae, portorium morti, libenter arripere facultatem laedendi quaecumque datur. pro Rab. Post. 2. Ne quid ad has ruinas quibus hic oppressus est, addendum acerbitatis putet.*

† **A D I V N C T A.** Diuturna, 6. Fam. Magna, pro Plan. Subita, pro Sex. Rose. Summa, 1. ad Q. Frat.

✧ **Syntaxis.** *Vita acerbitas, id est, calamitas. Iustitia imitatur acerbitas. Acerbitatis virus euomere. Natura acerbitas: la durezza, zoticchella. Acerbitates, pro iure suppliciorum, obiurgationis acerbitas. Fructus acerbitate permixtos.*

**A C E R B I V S,** magis acerbe, asperius durius. 2. de Orat. 200. Nihil mihi ad dolorem acerbius accidere potuit. || de Amic. 57. Acerbius in aliquem inuehi.

**A C E R B V S** (proprie de fructu, tralatione de alijs rebus) habens acerbitatem, aliquid acerbitatis habens, austerus, grauis, calamitosus. 2. de Leg. Acerbum incendium. 2. de Orat. 182. Demissus, non acer, non pertinax, non litigiosus, non acerbus. de Cl. 65. Acerbus in vituperando. 1. de Orat. 221. Quae mala sunt, ea multo maiora & acerbiora verbis facere. 3. de N. 77. Afotos ex Aristippi, acerbos ex Zenonis schola exire. pro Quint. 95. Miserum est, &c. acerbum, &c. calamitosum, &c. Ibidem. Acerbum est ab aliquo circumniri; acerbius, a propinquum. Antequam. 2. Nihil duri, nihil acerbi mihi erit, quod rempublicam tutabitur. de Pro. 34. Impolitae vero res & acerbae, si erunt relictae, offeret se aliquando, &c. de Sen. 53. Vna primò est peracerba gustui. \* con. C. Ant. 16. Acerbum cor. 4. C. 16. Supplicium de seruo quam acerbissimum sumperit. Ibidem 13. Nimis vehementes in acerbissimos hostes fuisse videamini. Ibidem 2. Acerbissima vexatio pro Plan. 99. O acerbam memoriam temporis illius. Ibidem 101. O noctes acerbas. 1. cont. Rull. 47. Quam me hercule ego preconij huic ipsi luctuosam & acerbam praedicationem futuram puto. Ibidem 91. Omnes acerbissimas impiorum penas pertulerunt. 1. C. 3. lege, **A C E R.** de Amic. 79. Vtrumque egit grauitate auctoritate, & offensione animi non acerba. Ibidem 92. Multo melius de quibusdam acerbis inimicos mereri quam eos amicos qui dulces videantur. 4. P. 26. Cuius si acerrimum impetum cohibere potuisset, vno praelio confecta res esset pro Dom. 42. Funus miserum atque acerbum. Ibidem 16. Vrbes, &c. quibuscum acerbum bellum intestinumque suscepimus. pro C. Rab. 15. Sed moreretur prius acerbissima morte millies Gracchus. 1. Qu. Fr. 1. Ac primum Gracis, quod acerbissimum est, quod sunt vectigales, non ita acerbum videri debet. de Prouin. 6. Acerbissimum exat iudicium. pro Mur. 90. Quae si acerba, si misera, si luctuosa sunt. 10. At. 7. Acerba nox. 4. ad Her. 48. Aliquid quotidie acerbi atque incommodi nunciatur. *Vbi acerbum substantiue poni notat Carolus Stephanus.*